
UCHWAŁA NR  LXI/551/2023  
WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie dopłaty do 1 m3 dostarczanej wody  oraz do 1 m 3 odprowadzanych ścieków na terenie Gminy 
Inowrocław. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Inowrocław dopłatę do 1 m3 dostarczanej wody do wszystkich grup 
taryfowych w wysokości 0,52 zł. 

2. Ustala się na terenie Gminy Inowrocław dopłatę do 1 m3 odprowadzonych ścieków dla grupy taryfowej 
w wysokości:  

a) Grupa taryfowa I – dostawcy ścieków na cele socjalno-bytowe (gospodarstwa domowe) 
w wysokości 2,70 zł, 

b) Grupa taryfowa II – dostawcy ścieków na cele socjalno-bytowe (instytucje, przedsiębiorcy 
oraz inne podmioty) w wysokości 2,77 zł. 

§ 2. 1. Dopłaty, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały obowiązują w okresie od dnia 1 czerwca 2023r.  
do 31 grudnia 2023r. 

2. Dopłata będzie przekazywana Gminnemu Zakładowi Komunalnemu Inowrocław z siedzibą 
w Kruśliwcu. 

§ 3. Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1 będą dochody własne Gminy Inowrocław. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDF19D0-C244-4906-B489-8436E3257AB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie 
dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu w związku ze znacznym wzrostem cen towarów usług 
konsumpcyjnych. 

Przy ustalaniu stawek jednostkowych dopłat uwzględniono skalkulowany ogólny koszt dotowanej 
działalności oraz wysokość cen i stawek opłat za usługi z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu 
w wodę i odprowadzaniu ścieków jest działalnością o charakterze użyteczności publicznej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDF19D0-C244-4906-B489-8436E3257AB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



